
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE 
                   Palácio Dois Irmãos 
Avenida Manoel Lourenço Cavalcante nº 600  
Bairro Novo Corrente – Corrente – Piauí – Fone (89) 3573-2781 
CEP 64980-000 - CNPJ 06.554.257/0001-71 
E-mail: prefeitura.corrente.pi@gmail.com                              

 

PORTARIA GP Nº 604/2016, DE 21 DE MARÇO DE 2016 

 

“Nomeia os membros do Conselho Municipal de 

Saúde - CMS.”  

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORRENTE, ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo art. 74, III, da Lei Orgânica do Município,   

RESOLVE 

Art. 1º - Nomear os membros do Conselho Municipal de Saúde - CMS, conforme Lei 

Ordinária nº 126/1991, que cessará os seus efeitos em 03 de maio de 2017, com a composição 

abaixo: 

I. Representantes do Poder Executivo Municipal 
Secretária de Saúde 
Titular: Bianca Calasans Silva Pimentel Franco 
Suplente: Antônio Manoel Nogueira Filho 
Ação Social 
Titular: Juliana Cavalcante Silva Fonteneles 
Suplente: Ellen Cristina de Castro Custódio 
Prefeitura  
Titular: Karina Souza Rocha 
Suplente: Luciana Rodrigues Marques 
 

II. Representantes dos Prestadores e Trabalhadores em Saúde 
Hospital Regional de Corrente 
Titular: Cinthya Eulena Nunes 
Suplente: Shênia Ialane do Nascimento Silva 
Trabalhadores em Saúde 
Titular: Kelly Juliane da Silva Jacobina 
Suplente: Geisa de Queiroz Andrade 
Trabalhadores em Saúde 
Titular: Claudiana de Sousa Santos 
Suplente: Jecilene Pinheiro de Freitas Cunha 

 
III. Representantes dos Usuários 

Sindicato dos Trabalhadores Rurais 
Titular: Marinélia França de Castro 
Suplente: Inocêncio da Cunha Louzeiro 
Associação dos Pais e Amigos dos Especiais 
Titular: Maria Lima Custódio 
Suplente: Rejane Barreira da Silva 
 

mailto:prefeitura.corrente.pi@gmail.com


 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE 
                   Palácio Dois Irmãos 
Avenida Manoel Lourenço Cavalcante nº 600  
Bairro Novo Corrente – Corrente – Piauí – Fone (89) 3573-2781 
CEP 64980-000 - CNPJ 06.554.257/0001-71 
E-mail: prefeitura.corrente.pi@gmail.com                              

 

 
Associação dos Moradores dos Bairros 
Titular: Enisvaldo da Silva Rodrigues 
Suplente: Alessandro Guerra Gama 
Igrejas Evangélicas  
Titular: Naira do Val Nogueira 
Suplente: Rosaly Dias Hübner 
Igreja Católica 
Titular: Paulo Eduardo da Silva Ribeiro 
Suplente: José Aldenir Pereira de Sousa Rodrigues 
Conselho Tutelar 
Titular: Olivia Viana da Silva 
Suplente: Eulaíse de Souza Oliveira 

 
       Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.  

           

PALÁCIO DOIS IRMÃOS, EM CORRENTE, 21 DE MARÇO DE 2016. 

 

 

JESUALDO CAVALCANTI BARROS 
Prefeito Municipal 

 

mailto:prefeitura.corrente.pi@gmail.com

